PORTARIA GP Nº 14,
de 21 de maio de 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no inciso III do art. 54 e § 2º do art. 55 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,
resolve:
Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte, em anexo.

Juiz CARLOS ALBERTO MOREIRA XAVIER

ANEXO
UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAI/2001 A ABR/2002

LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I R$ Milhares
DESPESA LIQUIDADA

DESPESA COM PESSOAL
jan a abr/2002 mai/01 a abr/02

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I)
   Pessoal Ativo
   Pessoal Inativo e Pensionistas
   Despesas não computadas (art. 19, § 1º da LRF)
     (-) Precatórios (Sent. Jud.), ref. a Per. Anterior ao de Apuração
     (-) Inativos com Recursos Vinculados
     (-) Indenizações por Demissão
     (-) Despesas de Exercícios Anteriores
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (Art. 18, § 1º da LRF)(II)

85.549
74.492
16.313
5.256

524
0
0

4.732
0

265.870
240.115

53.769
28.014
2.049

0
0

25.965
0

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I + II) 85.549 265.870

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 67.299.224 180.331.892

% do TOTAL DA DESP. LÍQUIDA COM PESSOAL s/ a RCL 0,1271 0,1474

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - 0,2368% 159.364 427.025

LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF) - 0,1898% 127.733 342.269

LIMITE LEGAL (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 0,2493% 167.776 449.567

Fonte: Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAFI

Clériston Alves Santos
Ordenador de Despesas - Pessoal

Adlei Cristian Carvalho Pereira
Diretor-Geral

Carlos Alberto Moreira Xavier
Juiz Presidente do Tribunal

Olímpia Alves Leão
Responsável Controle Interno